



Składamy serdeczne podziękowania za wspólnie przeżyty odpust i *Festyn u Antonika*. Dziękujemy Chórowi Seraf, służbie liturgicznej i kościelnej, panu organizatorowi za przygotowanie recitalu organowego, *Bożym Nutkom* i wszystkim którzy pomagali podczas festynu. Dziękujemy za liczny w nim udział. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom i dobrodziejom naszego świętowania i naszej parafii. **Tydzień temu odbyły się wybory do rady parafialnej.** Gratulujemy wybranym.

NOWĄ RADĘ PARAFIALNĄ STANOWIĄ 24 OSOBY, SĄ TO:

Z urzędu	Z wyboru Parafian	Z nominacji proboszcza
Ks. Krystian Kukowka	Brygida Bogalecka	Jolanta Dziadek
Ks. Henryk Nowara	Józef Bogalecki	Celina Horak
Ks. Bartłomiej Szymczak	Tomasz Cebulski	Mariusz Tracz
Bolesław Dullek	Jacek Deloch	Andrzej Hoszcz
Danuta Jasińska	Jadwiga Dudzik	Józef Potkova
Janusz Teda	Izabela Jaron	Beata Kułaga
	Monika Jelonek	
	Danuta Krzyżanowska	
	Wojciech Majerczyk	
	Krzysztof Nawrat	
	Leokadia Lipianin	
	Rafał Żydzia	

Okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu we wtorek po Mszy św. wieczornej, w czwartek o 15³⁰, w piątek o 20⁰⁰ dla zapracowanych i w sobotę od godz. 17⁰⁰. **W czwartek przypada uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła,** kolekta tego dnia przeznaczona jest na Stolicę Apostolską. **Rozpoczęły się wakacje. Przypominamy, że w lipcu i w sierpniu, w tygodniu nie będzie Mszy św. o godz. 8⁰⁰. Chorych Parafian z posługą sakramentalną odwiedzimy w sobotę 15 lipca. Parafia organizuje jednodniową pielgrzymkę do Turzy Śląskiej, Pszowa i Rud Raciborskich. Termin sobota 29 lipca, koszt 20 zł. Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii.**

I Synod diecezji katowickiej zaleca rodzicom wysyłającym dzieci na kolonie i obozy letnie, by kierowali do kierownictwa sformułowane na piśmie żądanie, aby ich dzieciom umożliwić uczestniczenie w niedzielnej Mszy św. **W kancelarii parafialnej** można ofiarować intencje dla księży, które zostaną odprawione przez nich podczas letnich urlopów. **Bóg Zapłać** za złożone dziś ofiary na parafię, kolekta przyszłej niedzieli przeznaczona będzie na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne w Katowicach. Wychodząc z kościoła można dziś wesprzeć rekolekcje dla osób niepełnosprawnych. Bóg Zapłać za każdy dar. **Zachęcamy do lektury** prasy religijnej jest *Gość Niedzielny*, Mały Gość Niedzielny – z dołączoną nową płytą Arki Noego, są Misyjne Drogi; jest także nasz biuletyn informacyjny *Głos Św. Antoniego*. **Na rozpoczęty nowy tydzień** niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.

XII Niedziela Zwykła

(Mt 10,26-33)

Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca waszego nie spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są policzone. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. **Oto Słowo Pańskie.**

Bóg potrzebuje świadectwa

Bóg potrzebuje takiego trudnego świadectwa. Zmaganie z otoczeniem, naciśnięciem opinii wymaga wielkiego bohaterstwa. Po ludzku sądząc w takich układach nie ma wielkich szans na zwycięstwo. Środowisko nie znosi tych, którzy nie chcą się mu podporządkować. Jeśli nie zmusi ich do posłuszeństwa, to ich zniszczy. Czyni to zaś na zasadzie manifestacji siły. Zło niszcząc dobro, jest przekonane o swej wyższości. Dobro rzadko sięga po siłę, by dochodzić swego. Błąd w myśleniu wielu polega na tym, że siłę ocenia wyżej niż dobroć. Każdy przejaw rezygnacji z użycia siły traktują jako dowód słabości. W takim podejściu konfrontacja przemocy z dobrocią kończy się klęską tej ostatniej. Tak też było w życiu Jeremiasza, który ostatecznie po latach prześladowań ze strony rodaków został przez nich uprowadzony do Egiptu i tam zamordowany. Po ludzku sądząc, dobroć jego serca i wierność prawdzie nie tylko mu się nie opłaciła, lecz spowodowała nań nieszczęścia. Spotkanie z Jeremiaszem może pomóc w zrozumieniu trudnego losu każdego człowieka, który decyduje się na wędrowanie przez życie drogą ewangelicznych wymagań. Ono też pozwala odkryć prawdę, iż ktokolwiek chce żyć zgodnie z prawem Bożym, zawsze ma wrogów, musi się z nimi liczyć, a Pan Jezus pragnie, by nadto umiał ich kochać.



XII Niedziela Zwykła - 25 czerwca 2017.	
7 ⁰⁰	Za †† córkę Halinę Glowania – Korzuchowski w 2. rocznicę śmierci oraz rodziców i braci Jurochnik, Juraszczyk i dusze w czyśćcu cierpiące.
9 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej w intencji Klaudii i Dawida Duch z okazji 1. rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego.
11 ⁰⁰	1. Z ok. 45 rocz. zawarcia sakramentalnego związku małżeńskiego, z prośbą o Boże błog., zdrowie na dalsze lata wspólnego życia dla Gabrieli i Stanisława Gałczyńskich . TE DEUM 2. Dziękczynna w intencji Sióstr Służebniczek.
12 ³⁰	CHRYZTY: Hanna Witulska, Pola Prokop, Małgorzata Świercz ROCZKI: Leon Moskal, Zofia Habrajska, Julia Kociołek.
17 ⁰⁰	Za †† z rodziny Kopieczny, Grzebieniak i Sokal.
Poniedziałek 26 czerwca 2017.	
7 ⁰⁰	Za †† rodziców Marię i Jana Pyków, rodzeństwo Jana, Małgorzatę i Leona oraz męża Stanisława i dusze w czyśćcu cierpiące.
8 ⁰⁰	Za †† rodziców Kozubek.
18 ⁰⁰	Za †† Annę i Antoniego oraz †† z rodziny.
Wtorek 27 czerwca 2017.	
7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców oraz za † Holgera Schön.
8 ⁰⁰	Za † męża Kazimierza Baran na pamiątkę urodzin oraz †† z rodziny.
18 ⁰⁰	1. Do Opatrzności Bożej w int. Ewy Tabor z okazji 65. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny. TE DEUM 2. Za †† mamę Stefanię Mikulską jako pamiątka 100. rocznicy urodzin, teściową Marianę Olszewską, męża Edmunda i †† z obu stron.
Środa 28 czerwca 2017.	
7 ⁰⁰	Za † Antoniego Smolorza od lokatorów z ul. Różanej 4.
8 ⁰⁰	Za †† Władysława Madeja w rocz. imienin i jego żonę Zofię oraz †† z rodziny Kubalów.
18 ⁰⁰	Msza św. Zbiorowa: - Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań; - Do Op. Bożej w int. Anny i Tomasza Knapików z okazji 3. rocznicy ślubu, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny; - O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla rodzin Żelazko, Łukasik, Jendryczyk i Łyszczarz; - Za † Annę Ciekańską od lokatorów z ul. Młodzieżowej 23; - Za †† rodziców Łucję i Edwarda Skowronek oraz †† z rodziny: Gruca, Trochowskich i Słowików; - Za †† rodziców Małgorzatę i Jarosława Słup – Ostrawskich.
Czwartek 29 czerwca 2017.	
7 ⁰⁰	Za †† rodziców Jadwigę i Wincentego Lendli.
8 ⁰⁰	Za †† ciocię Marię Wieczorek w 1. rocznicę śmierci, żonę Urszulę, brata Jerzego i rodziców z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
17 ⁰⁰	1. W int. koleżanek szkolnych: Teresy, Marii, Renaty, Barbary, Danuty, Zofii, Urszuli, Ireny, Haliny, Ewy, Stefanii i Krystyny, które w tym roku obchodzą 70. r. urodzin, prosząc o zdrowie i opiekę MB oraz o radość życia wiecznego dla †† koleżanek. TE DEUM 2. Za †† męża Tadeusza Michalskiego, rodziców i †† z rodziny Bogdan, Wilk i Michalski oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek - 30 czerwca 2017.	
7 ⁰⁰	Za †† Józefę i Bronisława Flisowskich.
8 ⁰⁰	Do Op. Bożej w intencji Kazimierza Bortlika, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego oraz o zdrowie dla Krystyny.
18 ⁰⁰	Za †† Alfonsa Horaka w 21. rocznicę śmierci oraz żonę Helenę.
Sobota 1 lipca 2017.	
7 ⁰⁰	Za †† Irenę i Klemensa Myślinów.
18 ⁰⁰	Za †† Anielę Piec w 3. rocznicę śmierci, Gintra, Janusza i Jolantę.
XIII Niedziela Zwykła - 2 lipca 2017.	
7 ⁰⁰	Za żyjących i zmarłych członków Arcybractwa NSPJ oraz o rozwój duchowy i liczebny wspólnoty.
9 ⁰⁰	Za †† braci Henryka i Stanisława Janików, bratanka Grzegorza, dziadków Siennickich i Janików oraz Adama Golasa.
11 ⁰⁰	Do Op. Bożej w int. Haliny Opiełki z okazji 60. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny. TE DEUM
12 ³⁰	Do Opatrzności Bożej w intencji Haliny Domagały z okazji 70. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za wszystkie lata życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny. TE DEUM
17 ⁰⁰	Za † Annę Ciekańską na pamiątkę urodzin.

Modlitwa wakacyjna:

Naucz mnie Panie dobrze wypoczywać i spędzać wolny czas. Proszę Cię, abym umiał dostrzegać piękno przyrody, wspaniałość zwierząt, abym na nowo nauczył się zachwycać otaczającym mnie światem, tak jak kiedyś, gdy byłem małym dzieckiem. Panie, błogosław wszystkim, którzy wyjeżdżają na wakacje, aby spędzili dobre ten czas. Dziękuję, że nie zapominasz o tych wszystkich, którzy nie mogą wyjechać z braku środków lub z powodu choroby. Panie, zmiłuj się nad nami i spraw, aby ludzie byli dla siebie dobrzy. Dzięki Ci, Panie. Amen.

Modlitwa pielgrzyma

Wszechmogący, wieczny Boże, Ty kazałeś Abrahamowi wyjść z jego ziemi i rodzinnego domu, Ty strzegłeś go bezpiecznie na wszystkich drogach jego pielgrzymowania. Otaczaj opieką także i nas, swoje sługi, bądź nam, Panie, w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i pociechą, w przeciwnościach obrońcą, abyśmy za Twoim przewodnictwem pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych domów. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.